
Nr. L 77/34 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 19 . 3 . 87

VERORDNUNG (EWG) Nr. 768/87 DER KOMMISSION

vom 18 . März 1987

zur Änderung der Verordnung (EWG) Nr. 2730/81 zur Aufstellung des Verzeich­
nisses der Stellen in den einführenden Drittländern, von denen Ausschreibungen

für Milch und Milcherzeugnisse ausgehen können

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Wirtschaftsgemeinschaft,

Einfuhrland Ausstellende Stelle

„Angola Importang UEE
Central Angolana de Importação
22/24 Largo Infante D. Henrique
PO Box 1003
Luanda

Ematec UEE

Empresa de Abastecimento
Tecnico de Material
Largo Rainha Ginga, 3
Caixa Postal 2952
Luanda

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 804/68 des Rates
vom 27 . Juni 1968 über die gemeinsame Marktorganisa­
tion für Milch und Milcherzeugnisse ('), zuletzt geändert
durch die Verordnung (EWG) Nr. 231 /87 (2), insbesondere
auf Artikel 13 Absatz 3 und Artikel 17 Absatz 4,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Das Verzeichnis der Stellen in den Drittländern , von
denen Ausschreibungen für Milch und Milcherzeugnisse
ausgehen können, ist durch die Verordnung (EWG) Nr.
2730/81 der Kommission (3), zuletzt geändert durch die
Verordnung (EWG) Nr. 3393/86 (4), aufgestellt worden .

Kuwait Ministry of Health
KD 5 Central Traders Committee
PO Box 1070
Safat

Ministry of Education
KD 5 Department of Supplies
Stores

General Administration Building
Khalidiya
The Kuwait Danish Dairy Co .
Ltd
PO Box 835
Safat 13009

Nach den der Kommission vorliegenden letzten Informa­
tionen über die Handelsbräuche in den betreffenden
Einfuhrländern und über den amtlichen Status der betref­
fenden Stellen ist diese Verordnung zu ändern .

Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Verwaltungsaus­
schusses für Milch und Milcherzeugnisse —

Venezuela Instituto Nacional de Nutrición
Operativa
Avenida Barait esq . El Carmen
Edificio Sede Central
Caracas

Comandancia General de la
Marina
Base aerea la Carlota, Hangar la
Marina
Caracas

INDULAC
Colinas de California
Esq . Avdas San Francisco y
Palmari to
Edificio Indulac, Apartado 1546
Caracas 101 07-A".

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Das Verzeichnis der ausstellenden Stellen im Anhang der
Verordnung (EWG) Nr. 2730/81 wird hinsichtlich
Angolas , Kuwaits und Venezuelas wie folgt geändert : Artikel 2

C ) ABl . Nr . L 148 vom 28 . 6 . 1968 , S. 13 .
(2 ) ABl . Nr . L 25 vom 28 . 1 . 1987, S. 3 .
( 3 ) ABl . Nr. L 272 vom 26 . 9 . 1981 , S. 25 .
(4 ) ABl . Nr . L 311 vom 6 . 11 . 1986, S. 16 .

Diese Verordnung tritt am dritten Tag nach ihrer Veröf­
fentlichung im Amtsblatt der Europäischen Gemein­
schaften in Kraft.



19 . 3 . 87 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 77/35

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat.

Brüssel, den 18 . März 1987

Für die Kommission

Frans ANDRIESSEN

Vizepräsident


